www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

88 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 13 de Dezembro de 2022 • Edição IVDCCXVII

(Continua na próxima página)

ld:01AB1CA574441960

wifri:~o~
Apora ~ A Vez oo povo),,,--"

PORTARIA Nº 097/2022

Nomeação de membro representante do Poder Executivo
Municipal para composição do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção
e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação - CACSFUNDEB, vigência 2023-
2026 e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do Plaul, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e;

CONSIDERANDO a modificação do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle,
Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação - CACSFUNDEB determinada pela Lei
Federal nº 14.113, de 25/12/2020 e acompanhada pela Lei Municipal nº 232, de,
03/03/2021 ;

CONSIDERANDO o Decreto PMMP nº 375, de 22 de novembro de 2022, que dispõe
sobre a convocação de instituições componentes do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - Conselho FUNDEB
para o exerclcio do mandato 2023-2026;

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear para compor o Conselho Municipal de Acompanhamento e
Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação - CACSFUNDEB de Murici dos Portelas - PI,
dentre os indicados pelo Poder Executivo, conforme dispõe o Art. 2º, allnea (a), da Lei n •
232, de 03/03/2021 .

Podar Executivo Situação Nome do (a) Servidor (a) Documento Oficial
PREFEITURA TITULAR SAVIO DOS SANTOS SOARES RG: 1.879.425 SSP-PI

Art. 2º - Esta Portaria entra em v igor na data de sua publicação, revogadas todas.
as d isposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita de Murici dos Portelas, em 12 de Dezembro de 2022.

~t,,,::>e,o..,d#J~~r,aa- t#.J--c,,--
Franclsca das-chãdás Correia de Sousa

Prefeita Municipal

ld :0CC5486860941AAD
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO DO PIAUI
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO ~ CPL ~
Av. Otma Mar1e do Paiva , ~620 - Belrro Centro, Pau O'Afco do Plaur-PI -CEP 64.29C>-OOO
C NPJ.: 04.218.211/0001~ - Fone: (86) 9 .9483-7945

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

698/2022
PREGAO ELETR NICO SRP

Nº 023/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FORMA
PARCELADA DE FARDAMENTOS COMPLETO E CAMISAS EM GERAL PARA ATENDER
A DEMANDA DO MUNICIPIO DE PAU D'ARCO DO PIAUI - PI.

O Municipio de Pau D'Arco do Piaui, pessoa juridica de direito público interno, com sede Administrativa na Av.
Otília Maria de Paiva, 620, Centro, Pau D'Arco do Piaul-PI, inscrito no CNPJ de nº 04.218.211 /0001-56, através
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio nomeados pela portaria de n• 089/2022-GP. Toma publico para
conhecimento dos interessados, que realizará licitação, na modalidade de Pregão na forma Eletrônico, tipo
MENOR PREÇO POR ITEM PARA REGISTRO DE PREÇO, pelo modo de disputa aberto. Regem a presente
Licitação, a Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, observadas as alterações posteriores, a Lei Federal
10.024/2019, Lei Complementar nº 123/2006, com as alterações promovidas pela Lei Complementar n'
147/2014, e demais legislações aplicáveis, no próximo dia 26 de dezembro de 2022, às 08:30 (oito e trinta)
horas, com a finalidade de selecionar propostas objetivando o Registro de Preços para Futura e Eventual
Aquisição de Forma Parcelada de Fardamentos Completo e Camisas em Geral para atender a demanda do
Município de Pau D'Arco do Piaul - PI. Serão observados os seguintes horários e datas para os procedimentos
que seguem: Recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação: Das 08:30 h do dia 14/1212022 às
08:30 h do dia 26/1212022; Inicio da Sessão de Disputa de Preços: As 08:31 h do dia 26/1212022, no endereço
eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília. Poderão participar da Licitação
pessoas jurldicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes do
Edital. O Edital Completo poderá ser obtido pelos interessados no Setor de Licitações de segunda a sexta-feira,
no horário de 08:00 às 14:00 horas, pelo endereço eletrônico: www.paudarcodopiaui.pi.gov.br, Portal de
Compras Pública: https://www.portaldecompraspublicas.com.br e disponibilizado no Site do Tribunal de Contas
do Estado do Piaul (Mural de Licitações Abertas) . Quaisquer dúvidas contatar pelo telefone: (86) 9.9483-7945.

CERTIDÃO
Certifico que o aviso acima foi
afixado no quadro d ê avisos
desta Prefeitura M unicipa l
para conheçlmento sera!,
sendo enca minhado para
publ icação nesta
d ata.

Secret, r lo de Admlnlstraçl o
e Planejamento

Pau D'Arco do Piaui (PI), 09 de dezembro de 2022.

LEONILDO FARIAS MOURA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO 00 PIAUÍ Pau~ --
ESTADO DO PIAUI -...- e
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO • CPL - •--
Av. Otília Maria de PalVa, N" 620 - Balm, Centro, Pau O'Atoo do Piauí-PI • CEP 64.295-000 -
C NPJ .: 04.2 18.211 /0001-58- Fone: {88) 9.9483-7945

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

699/2022
PREGAO ELETR NICO SRP

Nº 024/2022
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO E DIVULGAÇÃO DIÁRIA DE ATOS
OFICIAIS POR MEIO DE DIÁRIO OFICIAL DEVIDAMENTE AUTORIZADO PELO TCE-PI (IN
Nº 03/2018 DO TCE-PI), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE PAU
D'ARCO DO PIAUÍ· PI.

O Município de Pau O'Arco do Piauí, pessoa jurídica de direito público interno, com sede Administrativa na Av.
Otllia Maria de Paiva, 620, Centro, Pau D'Arco do Piaul-PI , inscrito no CNPJ de n• 04.218.211 /0001-56. através
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio nomeados pela portaria de nº 089/2022-GP. Toma publico para
conhecimento dos interessados, que real izará licitação, na modalidade de Pregão na forma Eletrônico, tipo
MENOR PREÇO POR ITEM PARA REGISTRO DE PREÇO, pelo modo de disputa aberto. Regem a presente
Licitação, a Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei n• 8.666/93, observadas as alterações posteriores, a Lei Federal
10.024/2019, Lei Complementar nº 123/2006, com as alterações promovidas pela Lei Complementar nº
147/2014, e demais legislações aplicáveis, no próximo dia 23 de dezembro de 2022, às 13:00 (treze) horas,
com a finalidade de selecionar propostas objetivando o Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação
de Empresa para Prestação de Serviços de Publicação e Divulgação Diária de Aios Oficiais por meio de Diário
Oficial devidamente Autorizado pelo TCE-PI (in nº 03/2018 do TCE-PI). para atender as necessidades do
Municlpio de Pau D'Arco do Piaul - PI. Serão observados os seguintes horários e datas para os procedimentos
que seguem: Recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação: Das 08:30 h do dia 13/1212022 às
08:30 h do dia 23/12/2022; Início da Sessão de Disputa de Preços: As 08:31 h do dia 23/12/2022, no endereço
eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília. Poderão participar da Licitação
pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes do
Edital. O Edital Completo poderá ser obtido pelos interessados no Setor de Licitações de segunda a sexta-feira,
no horário de 08:00 às 14:00 horas, pelo endereço eletrônico: www.paudarcodopiaui.pi.gov.br, Portal de
Compras Pública: https://www.portaldecompraspublicas.com.br e disponibilizado no Site do Tribunal de Contas
do Estado do Piauí (Mural de Licitações Abertas). Quaisquer dúvidas contatar pelo telefone: (86) 9.9483-7945.

CERTIDÃO
Certifico qu e o aviso acima foi
a fixado no quadro d e avisos
desta Prefeitura Munlclpa l
para conheelm ent o geral,
send o encaminhado para
publleação nesta
da ta.

Secrat.i rlo de Admlnlstr.1çao
e Planejamento

Pau D'Arco do Piaui (PI), 09 de dezembro de 2022.

LEONILDO FARIAS MOURA
Pregoeiro

ld:0F88D3591BA8163D

"

ESTADODO PIAuf
PREFErruRA MUNICIPAL D E PEDRO II
Praça Dom.lDaot MourAo F'Uho, 3'5. Centro - CEP: 64.255-000
CNPJ: 06.553.929/0001-24

---
ATA D E REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA.
COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO D E PEDRO
II.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 030/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 5.05512022

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Aos 09 dias do mes de Dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, na Praça Domingos Mowão
Filho, 345, Centro, Pedro II/PI, oa sede da SECRETARIA MUNICIPAL D E ADMINISTRAÇÃO,
representado pelo Sr. Secretario Municipal Jo~ Marques Viana Neto, CPF: 015.018.353-43 e as
empresas qualificadas abaixo, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações introduzidas
pela Lei Federal nº 8.886194, Lei Federal n º 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto
Federal N° 7.892 de 23.01.2013, Instrução Normativa nº 05/2017, e suas alterações, e das demais
normas aplicáveis à espécie, resolvem efetuar o presente registro de preços, conforme decisão
alcançada pelo Pregoeiro e H OMOLOGADA. ambas do Processo Administrativo nº 5.055/2022 •
n,ferente ao PREGÃO ELETRÔNICO 030/2022 para Registro de Pn,ços nº 030/2022. Os preços
registrados constam da planilha de preços abaixo, devendo-se observar quanto da Aquisição, às
seguintes cláusulas e condições:

LICITANTE DIIITIIIIIUIDOIU CASA DA LIMPBZA MATEalAIII
BOIIPITALARU B MICDICAMBNTOII IEIRBLI

REPRESENTANTE Viviane Pereira Diniz

CNP.J 41.598.101/0001-93

CONTATO 86-99943-2888

ENDEREÇO Avenida Campos Sales, 1482, Centzo

CIDADE TERESINA - PI

Ll,.;u,'ANTII: N A AI.l:N'I.AK 1,TDA

REPRESENTANTE Francisco da Mota Trigo de Moura

CNP.J 16.750.320/0001-07

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org